
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2017              № 230 
  

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.12.2016 № 4062 

«О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области»  

 

 

В соответствии со статьей 65  Федерального закона от 29.12.2012         

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.12.2016 № 4062            

«О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Средства, поступившие от родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях, направлять на приобретение продуктов питания, прочих 

расходов, связанных с приобретением материалов, используемых для 

соблюдения детьми режима дня и личной гигиены. 

 Прочие расходы, связанные с приобретением материалов, 

используемых для соблюдения детьми режима дня и личной гигиены, 

включают в себя расходы на приобретение мягкого, хозяйственного 

инвентаря, моющих средств.  



 

 

 Расходы на приобретение мягкого инвентаря включают в себя 

приобретение полотенец детских, наволочек верхних, наволочек набивных, 

простыней, пододеяльников, подушек, матрацев, одеял теплых, одеял 

байковых, скатертей, полотенец посудных, клеенок настольных. 

 Расходы на приобретение хозяйственных товаров включают в себя 

приобретение салфеток, бумаги туалетной, ткани, щеток, веников, ведер 

пластмассовых, ведер оцинкованных, ведер эмалированных, кастрюль, 

тарелок суповых, тарелок десертных, чашек чайных, ложек десертных, ложек 

чайных, вилок, ножей, баков эмалированных. 

 Расходы на приобретение моющих средств включают в себя 

приобретение мыла хозяйственного, мыла туалетного, порошка стирального, 

порошка чистящего, соды питьевой, соды кальцинированной, средств 

дезинфицирующих. 

  Не допускать направление средств, поступивших от родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях, на приобретение расходов на 

реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также 

расходов на содержание недвижимого имущества.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 

с 01.01.2017. 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


